



Warszawa, dnia 16 marca 2012 r.

MINISTERSTWO FINANSÓW
Departament Finansów
Samorządu Terytorialnego

ST1/4834/26/PAN/2012/BMI9-2122

Pan
Zygmunt Nowak
Dyrektor Biura Podkarpackiego
Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych
ul. Grunwaldzka 19
35-959 Rzeszów

Szanowny Panie Dyrektorze,

W związku z pismem z dnia 6 lutego br. Nr L.Dz.8/12, przy którym zostało załączone stanowisko Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych w sprawie planowanych zmian w ustawie o finansach publicznych – Ministerstwo Finansów uprzejmie przedstawia, co następuje:

Zgodnie z rekomendacją Rady Ecofin z 6 lipca 2009 r. Polska jest zobowiązana do redukcji deficytu instytucji rządowych i samorządowych poniżej 3% PKB do 2012 r. w sposób wiarygodny i trwały. Niepodjęcie wystarczających działań celem realizacji rekomendacji Rady może grozić zawieszeniem przez Radę dostępu do środków z Funduszu Spójności, co oznaczałoby dla Polski utratę bardzo znaczących środków finansowych. W przypadku stwierdzenia przez Radę braku skutecznych działań dla redukcji deficytu, Polsce grozić mogą jeszcze dalej idące sankcje finansowe.

Ponadto zgodnie z pkt. 6 ww. rekomendacji Rady Ecofin w kolejnych latach konieczne jest dalsze redukowanie deficytu tak, aby osiągnąć średniookresowy cel budżetowy (MTO), który dla Polski wynosi -1% PKB. Przestrzeganie średniookresowego celu budżetowego jest przewidziane w krajowych średniookresowych ramach budżetowych zgodnie z rozdziałem IV dyrektywy Rady 2011/85/UE z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie wymogów dla ram budżetowych w państwach członkowskich. A zatem celem jest ograniczenie deficytu zarówno sektora instytucji rządowych, jak i samorządowych tak, aby w 2013 r. (na podstawie danych za 2012 r.) zniesiona została procedura nadmiernego deficytu, a następnie stopniowe obniżanie, po czym stabilizacja wyniku sektora instytucji rządowych i samorządowych na poziomie średniookresowego celu budżetowego (deficyt dla całego sektora finansów publicznych na poziomie 1% PKB).

Zauważenia wymaga, iż prace nad ograniczeniem deficytu sektora samorządowego były prowadzone z udziałem przedstawicieli strony samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego (KWRiST) od stycznia 2011 r. Od początku prac resort finansów wskazywał, że sposób ograniczenia deficytu sektora samorządowego może być zaproponowany przez stronę samorządową, gdyż najistotniejszym celem rozwiązań jest nieprzekroczenie określonego poziomu deficytu tego sektora. Ponieważ w trakcie prac w roku 2011 nie została wypracowana propozycja mechanizmu ograniczenia deficytu, resort finansów przygotował projekt ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw,



w którym obok propozycji limitu deficytu dla sektora samorządowego zaproponował rozwiązania ograniczania deficytu sektora samorządowego, w przypadku jego przekroczenia.

Należy podkreślić, iż resort finansów opracował procedurę redukcji deficytu sektora samorządowego na podstawie propozycji strony samorządowej (wypracowanych przez Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych KWRiST), a także zaproponował podwyższone kwoty limitu deficytu w poszczególnych latach.

Przedstawiciele strony samorządowej, co do zasady, nie kwestionowali wysokości zaproponowanych w trakcie uzgodnień limitów deficytu. Podkreślić należy, że projekt zawiera również pewne rozwiązania, które uelastyczniają gospodarkę finansową samorządów, co było wielokrotnie postulowane przez stronę samorządową.

Zaproponowane rozwiązania nie stanowią ograniczenia dla sektora samorządowego, biorąc pod uwagę dane z przyjętych uchwał jednostek samorządu terytorialnego w sprawie wieloletnich prognoz finansowych na lata 2012-2015, z których wynika, że od 2013 r. jednostki te nie planują deficytu. Projektowane przepisy nie zawężają zatem możliwości rozwojowych jednostek samorządu terytorialnego, w szczególności ich możliwości inwestycyjnych oraz absorpcji środków unijnych, tym samym nie będą rzutować na szanse rozwojowe Polski.

L. porażaniem,

Do wiadomości:

Departament Administracji Publicznej
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Finansów Samorządu Terytorialnego

[Podpis]
Bartłomiej Wacziarg